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för alkoholvaror från oberoende 
småproducenter 

(Ert dnr: Fi2025/02074) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 
EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 
för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 
och omvärlden samt globalt. 

Bakgrunden till förslagen är att svenska bestämmelser nu införts (juli 2025) om 
nedsatt skatt för öl från oberoende småbryggerier. I den remitterade promemorian 
lämnas förslag som handlar om sänkt alkoholskatt för andra alkoholvaror (än öl) från 
oberoende småproducenter. Det föreslås att nedsättningen ska omfatta alkoholvaror 
från producenter vars årsproduktion uppgår till som mest 100 000 liter vin, 1,5 
miljoner liter andra jästa drycker, 25 000 liter mellanklassprodukter eller 1 000 liter 
ren alkohol för etylalkohol. Producenterna som omfattas av nedsättning delas in i fem 
olika kategorier utifrån sin årsproduktion. 

Kommerskollegium ser positivt på att de EU-rättsliga aspekterna har analyserats i 
promemorian (främst i avsnitt 2 och 3). Avgränsat till de frågor som vi ansvarar för, så 
har vi inte några invändningar mot den analysen eller förslagen i övrigt. Dock 
bedömer vi avslutningsvis att förslagen skulle kunna aktualisera EU:s 
anmälningsprocedur för varor och informationssamhällets tjänster, som 
Kommerskollegium administrerar. 1 Det bakomliggande resonemanget följer här: 

Enligt 20 § 6 p. förordningen (1996:1515) med instruktion för Regeringskansliet ska 
Regeringskansliet anmäla förslag till författningar i enlighet med de procedurer som 
följer av Sveriges EU-medlemskap eller av andra internationella överenskommelser, 
bland annat enligt proceduren i anmälningsdirektivet för tekniska föreskrifter, (EU) 
2015/1535. 

Tekniska föreskrifter enligt anmälningsdirektivet är bl.a. krav på varors egenskaper 
eller provning, produktionsmetoder och processer, begränsningar av varuanvändning, 

1 Det gäller EU-direktiv 2015/1535 (anmälningsdirektivet). Däremot bedömer vi inte att tjänstedirektivet 
(EU-direktiv 2006/123) och dess anmälningsplikt aktualiseras av det remitterade förslaget, som ju rör 
skattefrågor. 
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bestämmelser om återvinning av varor samt vissa förbudsbestämmelser. Tekniska 
föreskrifter som inte anmälts till EU-kommissionen fast de borde ha gjort det, saknar 
rättsverkan och kan inte tillämpas mot enskilda. 

Tekniska specifikationer eller andra krav som hänger samman med skattemässiga eller 
finansiella åtgärder som påverkar konsumtionen av produkterna genom att främja 
efterlevnaden av dessa tekniska specifikationer eller andra krav omfattas av 
anmälningsplikten. Skattenedsättningen hänger i detta fall samman med krav på både 
produktionsmetod/processer och produktens egenskaper. Av promemorian framgår att 
det bedöms osannolikt att en skattenedsättning skulle resultera i en märkbart högre 
totalkonsumtion. Samtidigt är förslaget avsett att gynna mindre producenter och 
skattesänkningen kan påverka produktion och utbud och därmed påverka 
konsumtionen. Vi rekommenderar därför att Finansdepartementet uppdrar åt 
Kommerskollegium att anmäla förslaget till EU-kommissionen. 

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredarna Jasmin 
Saleh och Ralph Eliasson, föredragande. 
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